
SPRCHOVÝ BOX obdélníkový GLASS 100x80

SPRCHOVÝ BOX obdélníkový GLASS 120x80



-1- -2-



-3- -4-

Montáž sprchového boxu provádějte vždy ve dvou lidech.

+ šroubky a krytky

hadice 
pro rozvod vody
(nutno nastříhat)

A                        1x         B                       1x        C                        2x       D                        1x        E                        1x

3x

F                        1x         G                       1x        H                        2x       CH                     2x        I                        1x

J                        4x         K                       8x        L                        6x        M                      8x         N                        6x

O                        2x        P                       1x         Q                      2x         R                      1x          Ř                       2x

S                        1x        Š                       1x         T                       1x         U                      1x          V                       1x

W                       4x
1x         

X                      1x         Y                      10x         Z                      2x     

6x
12x

3x 6x

T



Nářadí nezbytné pro správnou montáž: (připravte si před začátkem instalace)

K montáži a uvedení do provozu boxu budete dále potřebovat: (není součástí boxu)

silikon (sanitární lepidlo)
Na výběru vhodného silikonu je závislá budoucí těsnost boxu a předejdete 
tak starostem s netěsností. Pro nejlepší těsnost doporučujeme silikonovat
jednotlivé díly mezi sebou již při montáži. 

„Silikonem bych nešetřil, vyvarujete se případným netěsnostem. 
Máme dobré zkušenosti s produktem TEC 7. 
Nejen že kvalitně zatěsní, ale celkově lépe spojí. Box bude pevnější.” 

2x Flexi hadici k připojení vody do boxu

2x Kulový rohový kohout s filtrem

A

B

C

D

E

F

G

H

CH

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

Ř

S

Š

T

U

V

W

X

Y

Z

profil zavírací

profil k pevnému sklu

profil rohový spojovací

profil horní

profil spodní

sklo dveřní

sklo pevné

sklo boční

sklo zadní

středový panel

dorazy

šrouby (spojení profilů přední zástěny)

šrouby, krytky (přední zástěna - bok)

šroub (zadní stěna - bok, zástěna+vanička)

šroub (5x10)

horní pojezdové kolečko

magnetické těsnění

těsnění F

madlo

spodní pojezdové kolečko

strop+horní sprcha

příslušenství

polička

panýlek

baterie

roháček na propojení

hadice

objímka

trysky

Před montáží je třeba překontrolovat následující body:

Nepokoušejte se produkt instalovat, pokud nezaškrtnete všechna políčka.

Zkontrolujte, zda máte všechny potřebné nástroje.

Zkontrolujte, zda je místo instalace kompatibilní s velikostí 

dodaného sprchového boxu.

Zkontrolujte, zda jsou přítomny všechny součásti boxu.

POZOR !!! POZOR !!! POZOR 
Při manipulaci se sklem buďte extrémně opatrní, používejte ochranné brýle a oděv.

Nenechávejte sklo na tvrdých površích a vyhněte se kontaktu hrany skla

a tvrdého povrchu nebo nárazu během instalace.

Při montáži a spojování nesmí být jednotlivé díly napnuté nebo prohnuté. 

Při změnách teplot (sprchování a ochlazování) může dojít k explozi skla. 

Při vrtání a šroubování dávejte pozor, abyste nepoškodily profily. 

Na jednotlivá spojení používejte šroubky vhodné délky!!

„Řiďte se heslem 2x měř - jednou vrtej.” :)

-5- -6-



Nejprve si připravte středový panel. 

2. Připevněte pomocí spojovacího 

materiálu (U) a přípojky vody (Š).  

3. Namontujte vodovodní baterii (V)

4. Panel otočte, umístěte destičky s tryskami (Z)  a sanitárním lepidlem 

důkladně přilepte.

1. Pomocí sanitárního lepidla 

přilepte černý kovový panýlek (U) 

ke skleněnému panelu (I).

A nyní se můžete pustit do skládání zástěny.

1. Spojte horní (D) a spodní (E) pojezdový profil 

s bočními profily (A+B)

Použijte spojovací materiál (K)

Nakonec na pojezdové profily 

přišroubujte zadní gumové dorazy (J). 

Šroubek zaslepte krytkou.

-7- -8-

K K

Vše dostatečně zasilikonujte, aby se nemohla dostat voda mimo box. Nechte 24 hodin 

zatvrdnout jinak hrozí, že se silikonování naruší a nebude dobře těsnit. 



Do vaničky nainstalujte vhodný sifon.

Když vytáhnete vaničku z balení, je třeba nejprve vyšroubovat nožičky 

pod úroveň čelního panelu, aby se nepoškodil.

Vaničku položte na místo, kde bude box stát.

Ujistěte se, že je vanička ve všech směrech 100% ve vodováze.

!!!!. Nechejte pod panelem vaničky minimální mezeru cca 5 mm, 

aby nedošlo při zatížení vaničky k poškození !!!!

Označte si místo, kde jste si vaničku přesně vyvážili. 

Na další montáž bude třeba vaničku odsunout od stěny, budete totiž potřebovat prostor 

pro instalaci zadních částí.

Na akrylátové vaničce je ochranná folie, sundejte ji jen po odvodu, abyste mohli nainstalovat 

zástěnu.  Do vaničky vložte kus kartonu, zabráníte tak poškození během montáže.

Jakmile budete mít vyváženo,šrouby nožiček řádně utáhněte.

-9- -10-



Přední rám, který jste si připravili, spojte rohovým profilem ( C ) s bočním sklem (H). 

To udělejte na obou stranách. 

Použijte spojovací materiál (L).

šroubek+podložka+krytka šroubku 

Pozor na velikosti přiložených šroubků.

A můžete se přesunout k zadní straně boxu.

Pomocí 4 šroubků ze sady (M) přišroubujte zádové sklo (CH) k bočnímu sklu (H). 

To stejné udělejte i na protilehlé straně. 

Hlídejte si, aby vám z vnitřní strany boxu lícovaly záda s bočním dílem.

Vaničku máte připravenou a můžete na ni začít skládat zástěnu.

C

C

L
L

L
L

M

-11- -12-



-13- -14-

A je na řadě středový panel. 

Ten již máte připravený k instalaci. (str. 7)

Středový panel vložte z přední strany mezi zádová skla. 

Opět mezi díly řádně zasilikonujte!!!

Vyrovnejte, vyvrtejte dírky a pomocí spojovacího 

materiálu (N) (šroubek, podložka) přišroubujte. 

Šroubky překryjte přiloženými krytkami

A jdeme na propojení vody do boxu.

Do trysek a vývodu ke sprchové hadici našroubujte kolínka pro připojení hadic.

Dále pokračujte dle vyobrazeného schématu.

 Horní vývod z baterie bude propojen s horní sprchou ve stropě boxu. 

Zatím nechte volný konec.

Každou hadici důkladně zatěsněte přiloženými objímkami.

trysky

horní sprcha

sprchová hadice 

(ruční sprcha)

připojení vody - hadičky ani rohové ventily pro připojení vody z řádu nejsou součástí boxu

Zástěnu vycentrujte na vaničku a ze zadní strany na 3 místech přišroubujte k vaničce. (M)

Zástěna se k vaničce šroubuje pouze v kombinaci s akrylátovou vaničkou. 

V případě vaniček z jiných materiálů (litý mramor, keramika, ...) 

pouze přilepte sanitárním lepidlem. Do těchto vaniček NIKDY NEVRTEJTE !!!!

N

M



Vezměte přední pevné sklo (G) 

a vložte do drážky profilu (B).

Zarážkami a přiloženými šroubky 

připevněte k profilu (D+E). 

Pevné sklo zajistěte z venkovní strany

přiloženým silikonovým klínkem.

Nasaďte praporkové těsnění (Q) 

(praporek směřuje směrem dovnitř koutu)

Těsnění opatrně zakraťte dle potřeby 

pomocí nůžek nebo odlamovacího nože.

-15- -16-

Přichází na řadu nainstalovat na své místo poličku (T) 

a držák sprchové hlavice (Š).

G G G

Opět připomínáme !!! Silikonujte !!! každou plošku mezi jednotlivými díly.



-17- -18-

Ujistěte se, že vzdálenost mezi magnetickým těsněním na dveřích a na profilu ( body A - B)

je stejná a kolečka pěkně jezdí v liště. 

Opatrně ať se sklem nenarazíte hranou nebo rohem skla. Může dojít k explozi.

Nasuňte horní kolečka (O) do pojezdového rámu (D), 

potom zacvakněte do spodního rámu (E) spodní kolečka (Ř).

Připravíte si přední dveřní sklo.

Namontujte horní (O) a spodní (Ř) pojezdová kolečka.

10a 10b

10c 10d

Ze strany dovírání (dírky na madlo) nasaďte 

magnetické těsnění (P).

Nasuňte jedno praporkové těsnění (Q). Při nasazení dveří se bude vzájemně překrývat 

s druhým těsněním, které jste nasadili na pevné přední sklo. 

Menší nerovnost lze doladit i menším vysunutím magnetického těsnění ze skla. 



-19- -20-

Zbývá našroubovat madlo (R)

a přišroubovat sprchovou hadici 

s ruční hlavicí. (Š)

Madlo musí být vždy pevně uchycené. 

Při volném madlu může dojít k explozi skla. 

Otvory ve skle jsou totiž další hrany skla 

a při páčení může dojít k explozi.

A přichází na řadu STROP. 

Odhrňte z krajů ochrannou fólii. Na hranu na kterou se bude strop pokládat naneste silikon

a strop na něj opatrně položte.

Jak bude strop usazen, můžete sundat 

zbytek ochranné folie.

Nakonec jej připevněte pomocí šroubků (S) k zástěně. 

Nyní nainstalujte hlavovou sprchu 

a napojte ji na přívod vody. 

Objímku důkladně utáhněte.

Nyní namontujte druhé dorazy pojezdových koleček,které vám ještě zbývají. 

Vejděte dovnitř boxu, před přední kolečka vložte dorazy, opatrně zavřete dveře.

Opět dveře otevřete. Vyznačte si tužkou místo přišroubování dorazu. 

Vyvrtejte dírku a doraz přišroubujte. Šroubek zaslepte krytkou. 

S

S

14a 14b
JJ



Před utěsněním se ujistěte, že všechny povrchy jsou čisté a suché.

K závěrečnému i průběžnému silikonování jednotlivých dílů  použijte kvalitní 

silikonový tmel a aplikační pistoli. 

Po sestavení a zasilikonování nechejte sprchový box 24 hodin odpočinout.

-22--21-

Skladování:
1. Neskladujte jednotlivé díly bez obalu a v blízkosti korozivních 
chemikálií.
2. Uchovávejte balení na suchém a dobře větraném místě.
3. Zabraňte poškození od jiných skladovaných předmětů.

Likvidace odpadu:
Na závěr box ze všech stran utěsněte. Zejména (zadní skla a svislé profily, zadní skla 

a středový panel, zadní skla a vaničku, středový panel a vaničku, obloukový profil a vaničku) 

Silikonujte z vnější strany boxu !!!



-24--23-

Naše produkty mohou být pozměněny bez předchozího upozornění. 
Aktuální specifikaci naleznete u produktu na našich stránkách.

Tiskové chyby vyhrazeny

Pokud se čistič skla dostane na profily, co nejdříve je opláchněte vodou, 
aby nedošlo k poškození povrchu. Profily ve vašem sprchovém koutu 
jsou odolné vůči poškození vodou, je přesto vhodné, ale ne nutné, je po 
sprchování otřít ručníkem.

Netěsnost boxu není důvod na reklamaci produktu, ale na chybnou montáž. 

Důkladné silikonování při průběhu montáže a po montáži kvalitním silikonem 

ochrání okolí boxu před vodou. 

Voda vždy prochází netěsněnými spoji při montáži.



-25-


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Stránky 13
	Stránky 14

